РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /<!? Зима №

О введении режима функционирования повышенной готовности для
муниципального звена территориальной системы Иркутской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с угрозой подтопления жилых домов и возникновения чрезвычайной ситуации
на территории Зиминского городского муниципального образования, на основании
Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь
статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация
Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Зиминского городского муниципального образования с 17:00
часов (ирк) 04.12.2023 года до особого распоряжения режим функционирования
повышенной готовности для муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. В целях подготовки к проведению аварийно - восстановительных и других
неотложных работ (далее - АВиДНР) создать оперативный штаб управления в составе:

- первый заместитель мэра городского округа Гудов А.В.;
- заместитель мэра городского округа по вопросам ЖКХ Соловьев Н.А.;
- начальник МО МВД России «Зиминский» Филимонов А.А.;
- главный врач ОГБУЗ «Зиминская городская больница» Наливкина Н.Э.;
- начальник 5 ПСО ФПС ГПС по Иркутской области» Ильюшонок А.В.;
- начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО Вельможин В.М.;
- директор МКУ «ЕДДС ЗГМО» Филимонов М.С.;
- председатель Комитета по образованию администрации ЗГМО Горошко О.О.;
- председатель Комитета ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗГМО Пыжьянов

Н.И.;
- директор ОГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения

г.Зимы и Зиминского района» Германова Е.В.
3. Установить для членов оперативного штаба управления АВиДНР ненормированный

режим работы.
4. Руководителем оперативного штаба управления АВиДНР назначить первого

заместителя мэра городского округа Гудова А.В.
5. Руководителем АВиДНР назначить заместителя мэра городского округа по

вопросам ЖКХ Соловьева Н.А.
6. Начальнику отдела ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО Вельможину В.М.:
- организовать доведение оперативной информации до населения ЗГМО;
- довести установленным порядком до всех заинтересованных должностных лиц

решение председателя КЧС и ОПБ ЗГМО о подготовке и проведении АВиДНР;
- провести инструктаж по действиям в зоне развития чрезвычайной ситуации с

личным составом служб муниципального звена, привлекаемых для проведения АВиДНР.
7. Директору МКУ «ЕДДС ЗГМО» Филимонову М.С. обеспечить взаимодействие с

дежурно - диспетчерскими службами муниципального звена территориальной подсистемы
РСЧС для сбора, анализа, обобщения сведений и предоставление докладов в установленные
сроки по формам, согласно Регламенту предоставления донесений.

8. Руководителям служб муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС
ЗГМО, в целях проведения АВиДНР:

- утвердить соответствующим нормативным правовым документом участие личного
состава, привлекаемого для проведения АВиДНР;

- подготовить материально-технические ресурсы в случае возникновения чрезвычайной
ситуации и первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

- предусмотреть варианты восполнения резервов материально-технических и
финансовых затрат.

9. Председателю Комитета по образованию администрации ЗГМО Горошко О.О.
подготовить к развертыванию пункт временного размещения граждан на базе МБОУ «СОШ
№ 1», расположенного по адресу: г.Зима, ул.Бограда, 59.

10. Председателю Комитета ЖКХ, транспорта и связи администрации ЗГМО
Пыжьянову Н.И. подготовить специальную технику для откачки талых вод.

И. Рекомендовать директору МУП «Водоканал - Сервис» Пономареву И.Л.
обеспечить проведение аварийно - восстановительных и других неотложных работ на
водоводе г.Зима - г.Саянск.

12. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и
размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального
образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования оновалов